
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/595/2023 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z tras rowerowych typu singletrack 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 5 ust. 1a w zw. art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy 

z dnia 09 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 276), § 20 i § 21 uchwały nr XIX/170/2020 Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bystrzyca 

Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 1357) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z tras rowerowych typu singletrack zlokalizowanych na terenie 

Gminy Bystrzyca Kłodzka.  

2. Przed wstępem na teren tras rowerowych typu singletrack, każdy ma obowiązek zaznajomić się z treścią 

niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Ilekroć w treści niniejszego regulaminu jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bystrzyca Kłodzka; 

2) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

3) trasach rowerowych typu singletrack - należy przez to rozumieć trasy rowerowe zwane w dalszej części 

niniejszego regulaminu „trasami Singletrack Glacensis”, wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Właścicielem i zarządzającymi trasami Singletrack Glacensis jest Gmina Bystrzyca Kłodzka. zs. 

w Urzędzie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, Plac Wolności 1, tel. +48 74 811 76 05, email: 

umig@bystrzycaklodzka.pl. 

3. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z tras rowerowych oraz z urządzeń zlokalizowanych  

na tych trasach. 

4. Użytkownik poprzez wstęp na teren tras Singletrack Glacensis oświadcza, że zapoznał się z niniejszym 

regulaminem i go akceptuje, w tym warunki i ograniczenia w nim zawarte. 

§ 3. Ogólne zasady przebywania na trasach Singletrack Glacensis. 

1. Trasy Singletrack Glacensis są ogólnodostępnym miejscem do uprawiania turystyki rowerowej. 

2. Za wjazd na trasy i korzystanie z nich nie pobiera się opłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1777



3. Każdy dorosły użytkownik korzysta z tras Singletrack Glacensis na własną odpowiedzialność, a osoby 

niepełnoletnie na odpowiedzialność opiekuna. 

4. Za ewentualne wypadki na trasach rowerowych odpowiadają sami użytkownicy. 

5. Podczas poruszania się trasami Singletrack Glacensis przebiegającymi po terenach należących do Lasów 

Państwowych należy bezwzględnie podporządkować się przepisom regulującym zasady gospodarki leśnej 

i korzystania z lasów oraz niniejszego regulaminu tras Singletrack Glacensis. 

§ 4. Zasady korzystania z tras i urządzeń. 

1. Użytkowników tras rowerowych informuje się o zakazie palenia tytoniu, podczas korzystana z tras 

rowerowych oraz że zgodnie z art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zabronione jest picie alkoholu i zażywania środków 

odurzających. 

2. Korzystającym z tras Singletrack Glacensis zabrania się: 

1) wykorzystywania tras Singletrack Glacensis oraz urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) zaśmiecania terenu Singletrack Glacensis. 

3. Korzystający z tras Singletrack Glacensis powinni brać pod uwagę wszelkie okoliczności mogące mieć 

wpływ na bezpieczeństwo jazdy, w szczególności na warunki atmosferyczne, stan nawierzchni tras, 

występujące oblodzenia, ukształtowanie terenu, ruch pojazdów i pieszych. 

4. Należy bezwzględnie stosować się do znaków ostrzegawczych. 

5. Użytkownicy tras Singletrack Glacensis powinni mieć świadomość, że warunki na szlakach mogą ulegać 

radykalnym zmianom z powodu wahań temperatury, opadów, odwilży itp. 

6. Na trasach Singletrack Glacensis pierwszeństwo poruszania się mają rowerzyści. Z tras mogą korzystać 

piesi, chyba że zabrania tego oznakowanie trasy. Będą wówczas oznaczone tablicami: „Zakaz wstępu”. 

7. Nie dopuszcza się poruszania po trasach pojazdami mechanicznymi z wyjątkiem pojazdów obsługi trasy. 

W miejscach przecięć z drogami leśnymi należy ustąpić drogi pojazdom poruszającym się po tej drodze. 

8. Trasy Singletrack Glacensis mają charakter crossowy (terenowy) i nie posiadają specjalnych 

przystosowań zwiększających bezpieczeństwo, dlatego należy zachować na nich szczególną ostrożność, 

zwłaszcza przy pierwszym przejeździe nieznanym odcinkiem. 

9. Trasy są przeznaczone dla rowerów górskich, dlatego też należy przestrzegać następujących zasad: 

a) jedź zgodnie ze swoimi umiejętnościami, a przed jazdą skontroluj stan techniczny roweru, 

b) zawsze używaj mapy tras Singletrack Glacensis lub innej mapy terenowej, 

c) śledź oznakowanie, jedź zgodnie z wyznaczonym kierunkiem, 

d) zatrzymuj się tylko w odpowiednich i widocznych miejscach, 

e) nie jedź sam, jadąc w grupie, utrzymuj odpowiednio duże odległości, tak aby móc w odpowiednim czasie 

zareagować, 

f) używaj odpowiedniego ubioru i wyposażenia, używaj kasku i rękawic, 

g) bądź ostrożny, przejeżdżając po mokrej lub niestabilnej nawierzchni, 

h) zapoznaj się z miejscami, które uważasz za wymagające, 

i) wilgotne drewniane kładki pokonuj pieszo, 

j) zwracaj uwagę na innych użytkowników tras. 

10. Należy pamiętać, że na trasach Singletrack Glacensis mogą pojawić się przeszkody powstałe w sposób 

naturalny, bez wiedzy administracji leśnej, jak np.: złomy, wywroty, osuwiska, złamane konary itp. 

11. Może też dojść do upadania drzew i ich konarów na trasy, szczególnie w trakcie wietrznej pogody  

i w okresie występowania szadzi lodowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1777



12. Poszczególne odcinki tras Singletrack Glacensis mogą być okresowo zamykane z powodu prowadzenia 

prac leśnych lub z innych ważnych względów. Będą wówczas oznaczone tablicami: „Zakaz wstępu”. 

13. Korzystający z tras Singletrack Glacensis winni dostosować się do ograniczeń w ich użytkowaniu 

wprowadzanych przez zarządzającego terenem i/lub trasami. 

14. Kolory tras nie oznaczają trudności technicznych i kondycyjnych ani długości tras. 

15. Trasy Singletrack Glacensis są utrzymywane w okresie od 15 kwietnia do 30 listopada. 

16. Wszelkie uwagi oraz zaobserwowane usterki na trasach Singletrack Glacensis należy zgłaszać  

do zarządzającego trasami: Gmina Bystrzyca Kłodzka, zs. W Urzędzie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, 

Plac Wolności 1, tel. +48 74 811 76 05, mail: umig@bystrzycaklodzka.pl lub do Wydziału Turystyki i Kultury 

Fizycznej Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, Plac Wolności 17, 57-500 Bystrzyca Kłodzka,  

tel. 74 8117 673, sport@bystrzycaklodzka.pl. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 6. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 

urzędu oraz umieszczenie na stronie internetowej Gminy. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka oraz 

wywieszeniu na terenie obiektu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Pokora

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1777

mailto:umig@bystrzycaklodzka.pl


Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXVI/595/2023 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o trasach rowerowych typu singletrack rozumie się przez to trasy 

rowerowe zlokalizowane na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka o nazwach: 

1) Pętla Międzygórze: trasa o długości 28,5 km, początek i koniec trasy w miejscowości Międzygórze; 

2) Pętla Jagodna, trasa o długości 14,9 km, początek i koniec trasy w miejscowości Spalona; 

3) Pętla Pod Śnieżnikiem: trasa o długości 7,8 km, łącznik trasy o długości 1,425 km, początek i koniec trasy 

w miejscowości Międzygórze; 

4) Pętla Stronie: trasa na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka o długości 3,9 km początek trasy w miejscowości 

Marcinków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1777


		2023-03-13T10:47:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




